
  

 

  

暑さに負けずに！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

     7/1 

     PTA 

ふるさとまつり 

3 4 5 6 7 8 

全校朝会 

安全指導 

保護者会 

朝読書 

といちンピック 

早時程 

４時間授業 

校外学習 

朝読書 朝読書 

歯の学習 

姿勢ピシッとキャンペーン(終) 

 

１３：１５下校 １４：３５下校 １３：００下校 １３：１５下校 １５：２５下校  

10 11 12 13 14 15 

全校朝会 

ピカピカウィーク 

（１９日まで） 

読み聞かせ かけるタイム 

避難訓練 

校外班別集団下校 

児童集会 

 

音楽朝会（4 年） 

着衣泳 

４時間授業 

 

 

１５：２５下校 １５：２５下校 １３：５５～下校 １４：３５下校 １３：１５下校  

17 18 19 20   

海の日 

 

生活朝会 

B時程 

 

かけるタイム 

給食（終） 

大掃除 

早時程 

終業式 

午前授業 

夏季水泳指導・ 

個人面談 

（７/２４～８/４まで） 

 

 １５：１０下校 １４：２０下校 12：15下校   

新宿区立戸塚第一小学校                                

第３学年 学年だより No．４                                     

平成２9年６月３０日 ７月号 

 

梅雨の蒸し暑い日が続いています。子どもたちは、雨が降っていないのを確認するとす

ぐ、外に出て汗をたくさんかきながら元気に体を動かしています。 

学校公開では、多くの保護者の方々に御参観いただき、ありがとうございました。アンケ

ートでは沢山のご意見、ご感想を頂き、大きな励みとなりました。感謝申し上げます。 

早いもので、１学期も残り３週間となりました。３年生になり、理科や社会、総合的な学

習の時間が始まるなど、子どもたちは新しいことにたくさんチャレンジしてきました。７月

も１日１日を大切にし、しっかり 1 学期のまとめをしていきたいと考えています。子ども

たちが毎日元気に登校できるように引き続きご協力をお願いいたします。 

わくドキサマーセミナーの申し込みについて 

 今年度も７月２１日（金）から８月５日（土）までの期間、わくドキサマーセミナーを開催いたします。保護

者・地域の皆様のご協力により、今年度は昨年度よりさらに充実した３６講座を予定しています。詳しくは配布

された「わくドキサマーセミナー講座一覧」をご覧ください。申し込み締切は７月５日（水）です。参加希望の

方も、されない方も一覧表内にある申込表をお出しください。よろしくお願いいたします。兄弟関係もそれぞれ

にご提出お願いいたします。 

 



 

   

○国語：もうすぐ雨に 手紙を書こう 本を使っ

て調べよう 

○書写：漢字の筆づかい（縦画・横画・おれ）  

○社会：わたしたちの新宿区の様子 

○算数：あまりのあるわり算 １学期の復習 

○理科：植物を育てよう じゆうけんきゅう 

○音楽：リコーダーとなかよしになろう 

○図工：スタンプハウス 

○体育：浮く・泳ぐ運動 鉄棒運動 

○道徳：友情・信頼、助け合い、勇気、家族愛 

○総合的な学習の時間：神田川はかせになろう 

○英語活動：小さな雲が変身したら 

  

○保護者会について ３日（月）１４：００～１４：４５ 

１４時から１４時４５分まで各教室で行います。1 学期の子どもたちの様子や夏休みの過ごし方について

お話します。懇親会も予定されております。ご多用の事と存じますが、ご出席よろしくお願いいたします。 

 

○校外学習について ５日（水）９：００～１１：００ 

総合的な学習の時間に、戸塚地域センターへ行き、みどり公園課の方に神田川についてインタビューをしま

す。神田川に実際に入る活動もありますので、以下の持ち物をご用意ください。なお、当日はリュックサック

にて登校するようご準備をお願い致します。 

 

 

 

○歯の学習 ７日（金）２時間目 

 早稲田歯科衛生士専門学校の学生さんと一緒に歯の学習を行います。「自分のお口、しっかり良く見て、む

し歯ばいばい！」というめあてをもって取り組みます。以下の持ち物をご用意ください。 

 

 

 

 

○集金のお願い １０日（月） 

夏休みの宿題ワークブック「かんぺき！夏休み」代３９0円を集金させていただきます。３日（月）に集

金袋を配りますので、ご準備の上、おつりのないように持たせてください。よろしくお願いします。 

 

○着衣泳について １４日（金）１時間目 

通常のプールに必要な物の他に、プールの中で身に付ける衣服（長袖、長ズボン）、濡れた衣服を持ち帰る

ための袋を持たせてください。詳しくは、学校からのおたよりをご覧ください。 

 

○夏期水泳教室の予定 ７月２４日（月）～８月４日（金）（土・日を除く） 

健康状態をよくチェックして、この機会にできるだけ参加させてください。なお、プールカードの保護者

印がない場合、登校してもプールには入れませんので、お気をつけください。 

 

○２学期の始業について ８月２５日（金） ８：１０～８：１５登校 早時程 ４時間授業 

給食なしの１２時１５分下校予定です。元気に登校できるよう安全に夏休みをお過ごしください。 

７月の学習予定 

①歯ブラシ（普段使用しているもの） ②割れないコップ ③タオル 

④鏡（スタンド式が良い） ⑤牛乳パック１リットル（上部は切り取る） 

⑥汚れても良い服 ※染め出し液が付くものは、ピンク色に染まってしまう可能性があります。 

 

キリトリ 

①長靴またはマリンシューズ（かかとがあり、脱げないもの） ②ハンドタオル 

③肌着や下着を含む着替え一式 ④濡れた衣服を持ち帰るための袋 ⑤水とう（水かお茶） 


